,4,

CAMARA MUNICIPAL
ALMINO AFONSO.RN

,rnanlmldade
dos

5er,tes
rlt i\lm nú Atonso/RN

DECRETO LEGISLATIVO N' 033/2023 ?-Ç)A2

Concede o "Título Cidadão

Almino-Afonsense" ao

Senhor Fábio Roberto Nunes

Araújo.

A mesa Diretora da Càmara Municipal de Almino Afonso-RN,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que o plenrário desta Casa
Legislativa aprovou e ela promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1o - Concede o Título Cidadão Almino-Afonsense ao Seúor
Fábio Roberto Nunes Araújo.

AÍt. 2" - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:

Fábio Roberto Nunes Araújo, nascido no dia 13 de maio de 1959, em

Jaguaquara na Bahia, graduado em Estatística Matemática na UFRN, e

Matemática Licenciatura. Na época em que faziao ginásio em Mossoró, veio
passar as ferias no Município de Almino Afonso/RN, participando de um
concurso para ciação da Bandeira e do Brazão do Município de Almino
AfonsolRN, a qual foi escolhido e passou a ser oficializadano ano de L982

peúcro FRANcrscA coRDErRo cHAvANTE
Rua Antônio Carlos, No 44 - Centro - Almino Afonso/RN - Cep 59760-000

Tel.: (84) 3395-OO7O - E-mait: cmalminoafonso@gmail.com
CNPJ/MF Nor O8.549.A26 / OAO1,- 16

L

Câmara

Data

,\
CAMARA MUNICIPAL
ALMINO AFONSO.RN

na Gestão do Prefeito José Hildo Carlos. Foi técnico em edificações,

professor de matemética da Rede Selesiana de Ensino, dirigiu uma escola

por quatro anos no Município de Parnamirim/RN, trabalhou fora do País

administrando um restaurante da família, que a especialidade da casa era

comidas brasileiras.

de Melo Nunes

Vereadora

ú

t
/ç

*r'ft
'ü

q
ú,i

pnúcro FRANcrscA coRDErRo cHAvANTE
Rua Antônio Carlos, No 44 - Centro - Almino Afonso/RN - Cep 59760-000

Tel.: (84) 3395-OO7O - E-mail: cmalminoafonso@gmail.com
CNPJ/MF No: O8.549.826/000l-16

1* )*rr,,o,zla-[rr-,I --/

w